Rio de Janeiro , 20 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3430

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2

FUNDAMENTO: Este Contrato rege-se pela Lei Federal n.º 8.666,

de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplicadas a

espécie.

Teresópolis, 18 de Julho de 2023.

Leonardo Sarmento Charles

Secretário Executivo

CIS-Serra

Publicado por:
Leonardo Sarmento Charles

Código Identificador:FB3499C7

CIS-SERRA

XTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO - POLI COR

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 19/2022

CREDENCIAMENTO 03/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO N.º 07/2023

PARTES: O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

REGIÃO SERRANA, pessoa jurídica de direito público,

devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.015.626/0001-10, e

POLI COR EXAMES CARDIOLÓGICOS E IMAGENS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob

o n.º 07.901.428/0001-54.

OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde pública para

realização de exames de alto custo (imagens e outros) constantes no

presente termo de referência a serem ofertados aos usuários do

Sistema Único de Saúde (SUS) dos municípios consorciados ao

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Serrana (CIS-

SERRA), incluindo agendamento, realização dos exames e entrega de

laudos às respectivas Secretarias Municipais de Saúde, de acordo

com termo de referencia e anexos, constantes do Edital de

Credenciamento Nº 03/2022, pelo período de 12 meses.

VALOR ESTIMADO: O valor estimado para contratação é de R$

2.106.000,00 (Dois milhões cento e seis mil reais)

ORÇAMENTO: A presente despesa, decorrente deste termo de

credenciamento, correrá à conta:

Programa de Trabalho nº 10.302.0003.2.003

Reduzido: 25

Natureza da Despesa nº 3372.39.01

Fonte nº 18800000

FUNDAMENTO: Este Contrato rege-se pela Lei Federal n.º 8.666,

de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplicadas a

espécie.

Teresópolis, 18 de julho de 2023.

LEONARDO SARMENTO CHARLES
Secretário Executivo

CIS-Serra

Publicado por:
Leonardo Sarmento Charles

Código Identificador:90D72547

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 – FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que

às 13:00 hs do dia 02 de agosto de 2023, no Setor de Licitação, à Rua

Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, Aperibé/RJ,

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

011/2023-FMS, tipo menor preço por item, cujo objeto é a

―AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE

(MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) PARA MANUTENÇÃO

PREDIAL‖. O Edital poderá ser retirado no site

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com .

Aperibé/RJ, 19 de julho de 2023.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:33C551BD

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.579/GP/2023

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé,

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc...

RESOLVE:

Artigo 1º - Tornar sem efeito, a Portaria nº 816/GP/2022 de

08/03/2022, que designou servidores para compor o grupo do Plano

Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – PMGIRS.

Artigo 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor

o grupo de acompanhamento do Plano Municipal de Gestão Integrada

de Resíduos Sólidos – PMGIRS, com efeitos retroativos à

25/04/2023.

Gestor:
Égon Zanon da Silva – matrícula 4290;

Cargo: Engenheiro Civil;

Telefone: (22) 99940-8569;

e-mail: egonzanon@gmail.com;

Gestora substituta:
Betiza Teixeira Moraes – matrícula 5270;

Cargo: Subsecretária Municipal do Ambiente;

Telefone: (22) 99910-3364;

e-mail: betizamoraes@hotmail.com ;

Grupo de acompanhamento:
Leonardo Hermogenes Coelho – matrícula 5858;

Cargo: Diretor da Divisão – DAS II;

Telefone: (22) 98822-0902;

e-mail: leohcoelhoo@hotmail.com;

Virgínia Bairral Pontes – matrícula 1562;

Cargo: Chefe de Seção I - Projetos;

Telefone: (22) 99911-4462;

e-mail: virginiabairral@gmail.com.

Artigo 3º - A designação referida no artigo antecedente, ocorrerá sem

ônus para a Administração Municipal.

Artigo 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 11 de julho de 2023.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA
Prefeito Municipal

*Republicado por incorreção no original publicado no D.O.M.E.R.J.

de 19/07/2023.

Publicado por:
Pauline Dos Santos Silva

Código Identificador:59992BE5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Marcos Paulo
Realce

Marcos Paulo
Realce